674. 2, 264. * Τετρηκός, ad 1, 210. 2, 459. 461. * Τετρόφθαλμος, sic per o, Tzetz. Exeg. in Il. p. 36, 23." Schæf. Mss.] Τετρώβολος, Quatuor obolis valens, Quadrobolaris. Et per jocosum τετρώβολος dicitur de Homine nihili, ut qui vix quatuor obolis emendus sit: velut et τριώβολος, et Lat. Triobolaris homo. [Τετρώβολος, Τετρόβολος, Lobeck. Phryn. 709. "Act. Traj. 1. p. 251." Schæf. Mss.] ΑΤ Τετρώβολον, τὸ, sc. νόμισμα, Numus quatuor obolis valens, effigiem Jovis impressam habens, a postica autem parte duas noctuas, J. Poll. 9. E Paus. affertur τετρωβόλου βίος pro Militis stipendio. [Τετραβόλον, Τετρώβολον, Herodian. Epimer. p. 20. "In Hispania τῶν ἄρτων τριώβολον καὶ τετρώβολον ἡ τιμή." Schw. Mss. "Plut. Mor. 1, 930." Schæf. Mss.] ὙΝΔΕ Τετρωβολιαῖος, i. q. τετρώβολος, Quatuor constans s. valens obolis, τετρωβολου πωλούμενος, ideoque non πολυτίμητος: exiguum enim pretium sunt quatuor oboli. Suid. [Lobeck. Phryn. 549.] ΕΤ Τετρωβολίζω, ap. J. Poll. [9, 64. e Theopompo,] τὸ τετρώβολον λαμβάνω, Accipio quatuor obolos: veluti quibus stipeudii s. mercedis loco quotidie dabantur quaterni oboli.

Τέτρωρος, ΕΤ Τετράρορος, sine contractione, Quadrijugus: τέτρωρος ὄχος, Eur. (Hipp. 1229.) Quadrijugus currus, sicut Virg. Quadrijugo vehitur curru, i. e. Curru in quo quatuor equi juncti sunt. Unde et τέθριππος idem nominatur, alio nomine dictus τετράρμος ὄχος, a quatuor temonibus, quorum singulis singuli equi juncti sunt: Lat. Quadrigas uno verbo vocant, etiam tum cum de uno sermo est; sic enim Gell. 19, 8. Quadrigas Cæsar, etiamsi currus unus, equorum quatuor junctorum agmen unum sit, plurativo semper numero dicendas atque. Et ap. Hes. Τετράροροι, (ἵπποι) τέσσαρες ἐπὶ τοῦ τεθρίππου ὑπεζευγμένοι, Virg. Quadrijuges equi. Od. N. (81.) ὦστ' ἐν πεδίῳ τετράροροι ἄρσενες ἵπποι Πάντες ἄμ' ὄρηθέντες ὑπὸ πληγῆσιν ἱμάσθης. Ubi Eust. quoque annotat, τετράρορος, s. τετράρορος secundum quosdam, dici τοὺς τέσσαρας ὁμοῦ συνεζευγμένους, ab αἰέρω significante συζευγνῶ: quemadmodum συνωρίς vocatur δύο ἵππων σύζευξις, ξυναορὶς τις οὔσα. Affert tamen et aliud ex aliis etymon, τετράρορος dictos putantibus quasi τέσσαρας ὀρούοντας: eosdem vero esse eos, qui τετράσειροι appellantur, a quatuor catenis. At perperam in VV. LL. SCRIBITUR Τετράωρος ΕΤ Τετράωροι pro τετράρορος et τετράροροι. Item neutro genere DICITUR Τέτρωρον pro τέτρωρον ἄρμα, Currus quadrijugus, Quadrigæ, sicut et τέθριππον passim occurrit pro τέθριππον ἄρμα, quod Eust. exponens vocat * τετράζευκτον. Ovid. certe dicit et ipse Quadrijuges pro Quadrijuges equi. || Τέτρωρος dicitur ab Oribasio et Rufo Pars astragali s. tali superior et sursum vergens: attamen et Ipse astragalus totus τέτρωρος (Quatationem ex Isidoro quidam vertunt) dici potest a quatuor ipsius lateribus, dextro, sinistro, anteriore et posteriore, Gorr. [Τετράρορος, Quadrupes, Schol. τετρασκελής, Soph. Tr. 507. "Brunck. et Wakef. ibid. Ilgen. Hymn. 504. Valck. Phæn. p. 397. Diatr. 8. Heyn. Hom. 6, 244. Τέτρωρος, Valck. Hipp. p. 297. Diatr. 8. Wakef. l. c." Schæf. Mss. "Τέτρωρος δρόμος, Tzetz. Ch. 6, 707." Boiss. Mss. Ælian. H. A. 1, 36. Εἰ δ' ὑπορρίψαις ἀστράγαλον λύκον καὶ τετρώρω θέον τι, Africanus 301. Λύκον ἀστράγαλος δεξιῶ ποδὸς τοῦ ἐμπροσθίου ρίψει πρὸ τετράρορον ἴσησι τὸ ἄρμα. * Τετραορία, Quadriga, Pind. O. 2, 8. Π. 2, 8. Τέτρωρος, Terminorum quaternio, Tab. Heracl. * Τετρωρίζω, unde * Τετρωριστός, Soph. ap. Strab. 9. p. 612=399. δίφρος. "Valck. Phæn. p. 19. Brunck. Soph. 3, 398." Schæf. Mss.]

Τετράς, ἄδος, ἡ, Quaternio, Quaternarius numerus: ut τριάς dicitur Ternarius numerus. Plut. Symp. 9, 2. Ἐρμῆ δὲ μάλιστα τῶν ἀριθμῶν ἡ τετράς ἀνάκειται: unde et statuarum ipsius erat τετράγωνος ἡ ἐργασία, teste Thuc. ac Leonide, qui eum τετραγώνχιν in Epigr. appellavit. Ibid. dicit τετράκισ ἡ τετράς γενομένη, Numerus quaternarius per quatuor multiplicatus, i. e. XVI. || Alioquin τετράς dicitur etiam ἡ τετάρτη ἡμέρα, ut ἐβδομάς ἡ ἐβδόμη, Plut.

A ibid., de Mercurio loquens, Πολλοὶ δὲ καὶ τετράδι μηνὸς ἰσταμένοι γενέσθαι τὸν θεὸν ἰστοροῦσι, Quarta ineuntis mensis die. Sic ap. Dem. Τῆ τετράδι φθίνοντος, Plut. (9, 272.) Ἐψηφίσαντο λάγνηνον οἶνον κατὰ μῆνα διδόναι, καὶ μέδιμνον ἀλφίτων ἀφ' ἐκάστης τετράδος, Quarto quoque mensis die. Itidem εἰκάς dicitur Vigesima dies mensis, et δεκάς decima, τριακάς Tricesima. ["Wessel. Obs. p. 8. Valck. ad Herod. 82. Toup. Emend. 3, 203. Græven. Lectt. Hea. 593. T. H. ad Plutum p. 425. et Schol. Aristoph. N. 1131. Kuster. p. 216. ad Diod. S. 1, 426." Schæf. Mss. Pallad. Hist. Laus. p. 121. "Hierocles 86. Arat. D. 418." Wakef. Mss. "Τετράδι γενομένη, Vita Aristoph. p. xii. cf. Suid." Kall. Mss. Thuc. 5, 24. Hom. Hymn. 2, 19. Epiphanius, Ὑπάτωρ ὁ τὴν μεταγραφὴν ἀπὸ τῶν σχεδαρίων ἐν τετράσι ποιησάμενος: vide Casaub. ad Suet. Ner. 5. et Schn. Lex. "Basil. Sel. V. Theclæ 298." Boiss. Mss. * Τετραδάρχης et * Τετραδαρχέω, unde] Τετραδαρχία, ἡ, i. q. τετραρχία, Dem. (117.) Τετραδαρχίας καθέσταται πρὸ αὐτοῖς. Videtur igitur innuere, eum ipsos distribuisse in τετράδας s. quatuor partes, et cuique τετράδι πράξαι suum ἄρχοντα. ["Valck. Oratt. p. 261. ad Diod. S. 1, 649. 2, 111." Schæf. Mss. Appian. B. Syr. p. 119.] Τετραδαρχοῦμαι, A tetradarchis regor et administrator, Hermog. (268, 22.) Ἐπιστώσατο αὐτὸ ἐκ τῶν Θετταλῶν τετραδαρχουμένων. ΕΤ Τετραδεῖον, ITEMQUE Τετράδιον SIVE Τετράδνον. Est autem τετραδεῖον Suidæ τὸ ἐκ τεσσάρων συνεστώσ: qui discrimen facit inter hæc; nam τετράδιον et τετράδνον comp. esse dicit ἐκ τοῦ δις καὶ τέτταρα: ita ut eum sequendo, τετράδιον ac τετράδνον de Seuario dicerentur numero, τετραδεῖον autem de Quaternario s. Quaternione. Quod mihi quidem parum probabile videtur; ideoque τετράδιον ac τετραδεῖον idem esse arbitror, τετράδνον autem suspectum habeo. Certe Act. 12, (4.) Τετραδίοις στρατιωτῶν τέσσαροι παραδοὺς φυλάσσειν αὐτοὺς, exp. Traditum quatuor quaternionibus militum, et Quatuor quaternis militibus. [Philo in Flaccum p. 981. "2, 533. Schol. Opp. A. 3, 502." Wakef. Mss. Columella 3, 20, 3. Schlessen. Lex. V. T. "Τετράδιον, Libri quaternio, Montf. Palæogr. 26. 404." Kall. Mss. * Τετραδίζω, unde] Τετραδιστής, Qui ærumnosam vitam degit, Suid., καὶ τετραδισταὶ sunt οἱ ἐπίπονον βίον διάγοντες: sumta ea appellatione ab Hercule, qui τετράδι γεννηθεὶς πολλοὺς πόνους ἔτλη. Sic vero Idem, Τετράδι γέγονας, Proverbialiter dici scribit ἐπὶ τῶν ἄλλως πονούτων. Herculeum enim quarto mensis die natum, Eurysthebe τάλαιπωρῆσαι. Secundum Philochorum tamen posse id Proverbium intelligi etiam de Mercurio, qui et ipse quarto mensis die in lucem editus dicitur: Herculi autem eum diem διατεθεῖσθαι, ἐν αὐτῷ εἰς θεοὺς μεταστάντι. Apud Athen. vero (659.) Τὸν τοῖς τετραδισταῖς διακονούμενον μάγειρον ἐν τῇ τῆς πανδήμου Ἀφροδίτης ἑορτῇ: potius videtur dici de iis, qui τῇ τετράδι festum agitant. Sunt enim qui dicant æquales et sodales τῇ τετράδι, [quarta cujusque mensis die,] convenire solitos ac festum celebrantes epulari. ["Cf. Casaub. ad Athen. 7. p. 287." Schw. Mss.: Bekk. Anecd. 309. Cf. Εἰκαδιστής, Τριακιδιστής. * Τετραδικός, Spitzner. Mantissa Obs. in Quint. Sin. 257.]

Τετρακόσιοι, Quadringenti. Athenis vero τετρακόσιοι erat Magistratus quidam, ut testatur tum Isocr., tum Dem. Οἱ τετρακόσιοι ὀλιγαρχοῦντες Ἀθηναῖοι, et Xen. Ἑλλ. 2, (3, 18.) cum ait ipsum populum ψηφίσασθαι τὴν τῶν τετρακοσίων πολιτείαν. Meminit eorund. Plut. Alcib. 374. meæ Ed., ubi inter alia dicit, Ἐπεὶ δὲ ἴσχυσαν καὶ παρέλαβον τὰ πράγματα οἱ πεντακισχίλιοι λεγόμενοι, τετρακόσιοι δὲ ὄντες. Et pag. seq. Ἐκ τούτου κατελύθησαν οἱ τετρακόσιοι. Meminit et Aristot. Rhet. 3. ["Tzsch. ad Strab. 4. p. 344." Schæf. Mss. Τετρακόσιοι, * Τεσσαρακοσῖος, Schn. Lex. Suppl. 179.] Τετρακοσιοστός, Quadringentesimus. [LXX. 1 Reg. 6, 1.]

Τετρακτύς, ὄσος, ἡ, i. q. τετράς, Quaternio, Numerus quaternarius: quem sacrum habebant Pythagoræ, ac per eum jurabant, ut et ipse Pythagoras in aureis suis versibus (47.) dicit, Ναὶ μὰ τὸν ἀμετέραν ψυχῆ

παράδοντα τετρακτύν, Παγὰν ἀενάου φύσεως: sic et Lucian. pro Salut. Err. e quibusdam refert τὴν τετρακτύν fuisse eorum τὸν μέγιστον ὄρκον, ipsisque τὸν ἐντελεῖ ἀριθμὸν ἀποτελέσαι: nonnullos vero et ὑγείας ἀρχὴν eum vocasse. Vide et Macrobi. Comm. in Somn. Scip. 1, 6. ubi et ipse inter alia dicit, Quaternarium numerum Pythagorici, quem τετρακτύν vocant, adeo quasi ad perfectionem animæ pertinentem inter arcana venerantur, ut ex eo et jurisjurandi religionem sibi fecerint: affertque et ipse versum istum Pythagoricum, et sic interpr., Juro tibi per eum qui dat animæ nostræ quaternarium numerum. Vide et Plut. (7, 501. 9, 476. 10, 223.) Rursum Pythag. ap. Lucian. ἐν Βίων Πράσει dicit, Οὐ μὰ τὸν ἀμπετέρα ψυχῆ παράδοντα τετρακτύν Παγὰν ἀενάου φύσεως. ῥιζώματα ἔχουσαν. Synes. vero Ep. 140. Ἐκ τῆς πρώτης καὶ περιγείου τετρακτῦος τῶν ἀρετῶν, Ἐπίμα et terrena virtutum quaternione. [“Stanl. Eum. 218. ad Lucian. 1, 731. Porson. Med. p. 50. Jacobs. Anth. 11, 187.” Schæf. Mss. Jambl. V. P. 176. 316.]

Τετράκις, Quater, Od. E. (306.) Τρισμάκαρες Δαναοὶ καὶ τετράκις, Virg. o terque quaterque beati, Isocr. ad Phil. Τετράκις ἢ πεντάκις ἀπολωλέκασιν. [“* Τετράκις, Callim. Ep. 8. Anal. 1. p. 5.” Schæf. Mss. Meleager 7, Theol. Arithm. 21. ubi vide Anim. 171.] UNDE Τετρακισμύριοι, Quater decies mille, i. e. Quadragies mille, Quadraginta millia, Plut. Popl., Τετρακισμυρίας λίτρας ἀργυρίου. [LXX. Jos. 4, 13.] ET Τετρακισχίλιοι, Quater mille, Quatuor millia, [1 Par. 12, 26. Ezech. 48, 16.]

Τετραχῆ ET Τετραχῶς: ITEM Τέτραχα ET Τετραχθᾶ, Quadrifariam, Quatuor modis. Vel etiam In quatuor partes. Quorum illa duo in prosa sunt usitata, hæc vero Poëtis peculiaria. Ac minus usitata τέτραχα, quippe pro quo potius usurpetur τετραχθᾶ ex eo factum, ut τριχθᾶ et τρίχα, addito θ ad majorem τραχυφωνίαν, Eust. in Il. Γ. 362. ἀμφὶ δ' ἄρ' αὐτῷ Τριχθᾶ τε καὶ τετραχθᾶ διατρυφέν ἔκπεσε χειρὸς, In tres quatuorve confracum partes. Sic Od. I. (71.) ἰσρία δέ σφι Τριχθᾶ τε καὶ τετραχθᾶ διέσχισαν ἰς ἀνέμου. Est tamen et illius τέτραχα aliquis usus, (sicuti τοῦ πένταχα ap. eund. Hom., dicentem, πένταχα κοσμηθέντες,) quod a Suid. exp. τέτραχῶς. Apud Hes. vero legitur VERB. Τετραχίζειν, quod exp. ἐπὶ τετάρτῳ μέρει ποιεῖν. [“Aristoph. Fr. 287. Τέτραχα, Jacobs. Anth. 11, 28.” Schæf. Mss. “Opp. A. 3, 72. Clem. Alex. Τέτραχῆ, Artemid. 12.” Wakef. Mss. Theol. Arithm. 55. Ἡ τέτραχα διανέμησις. * Τετραχόθεν, Eust. in Od. H. 115. p. 1572, 24.]

Τέτρατος, ὁ, Quartus, Od. B. (107.) Ἄλλ' ὄτε τέτρατον ἦλθεν ἔτος, Cum quartus advenit annus. Et τὸ τέτρατον, Quarto, s. Quarto loco, Quarta vice, Il. N. 20. [“Greg. Cor. 232(=489.) Probl. Arithm. 1. Heyn. Hom. 8, 464. Τέτρατον, Philodem. 2. Monum. Byz. 5.” Schæf. Mss.] Sed hoc τέτρατος Poëticum est, et in prosa pro eo DICITUR Τέταρτος. Unde ἡ τετάρτη et τὸ τέταρτον, Quarta pars, cum illo, subauditό μῖσρα s. μέρος: cum hoc autem, μέρος s. μέροςιον: ut J. Poll. 9. τρίτον καὶ τέταρτον ταλάντου dici posse scribit τὸ τριτημόριον ταλάντου καὶ τεταρτημόριον. AT Τετάρτη Λακωνικῶν, Laconicus quartarius, Mensuræ genus est ap. Herod. 6, [57. “Τέταρτον, Quartum, Gell. 10, 1. Quarta pars, ad Diod. S. 1, 59. 111.” Schæf. Mss. “Palmus, Montf. Palæogr. 366.” Kall. Mss. Τέταρτος, quo compendio scribatur, ad Greg. Cor. 851. * Τεταρτολογέω, i. q. τέταρτον λέγω: Gl. τεταρτολογηθῶμεν. Quartemur. Sic Decimo.] Porro ex illo τετάρτη, quo significatur ἡ τετάρτη μέρος, Quarta pars, COMP. Τεταρτημόριον, τὸ, significans et ipsum Quarta pars, Athen. 13. Ἐλαδίου τεταρτημόρια τρία, Tres olei quartas s. quadrantes. Sic ap. Gal. τῶν κατὰ Τόπους 10. de catapotiliis, Δίδου τρία, καὶ οἶνον γλυκεὸς ἐπιρροφείτω τεταρτημόριον, Vinī dulcis quadrantem, i. e. quartam sextarii partem, qui tres sunt cyathi. Item et δύο χαλκοῖ dicuntur τεταρτημόριον, ὀβολοῦ sc., qui 8 zæros conficiebat, J. Poll. 9., qui ibid. δύο χαλκούς vocat δίχαλκον, et τεταρτημόριον appellat τοῦ ὀβολοῦ τέταρτον. Præterea ibid.

PARS XXVII.

A tradit pro Τεταρτημόριον DICIT Τεταρτημόρον per apoc., ut τριτήμορον pro τριτημόριον: cujus posterioris τριτήμορον exemplum affert ex Alexide. Porro superioris τεταρτημόριον, significantis δίχαλκον et quartam oboli partem, hoc sit exemplum ap. Aristot. Polit. 7. init. Ἐνεκα τεταρτημορίου διαφθεύροντα τοὺς φιλάτους φίλους. [Herod. 2, 180. Τεταρτημόριον τοῦ μισθώματος. * Ἐπιτέαρτος, Schn. Lex. v. Ἐπίτριτος. * Ὑπεπιτέαρτος, Nicom. Arithm. 1. p. 95. * Ὑποτέαρτος, Schn. Lex.] Præterea a τετάρτη EST Τεταρταῖος, Qui quarta die aliquid agit aut patitur, Quatruiduanus: veluti cum Jo. 11, (39.) de Lazaro dicit, Κύριε ἤδη ὄζει, τεταρταῖος γὰρ ἔστι, Quatuor enim dies sunt, e quo sepultus est. Quo sensu Herod. quoque utitur et Ptol. Item ap. Medicos τεταρταῖος πυρετός, Febris quæ quarto quoque die redit, Quartana febris: cujus duas faciunt differentias, unam appellantes veram et exquisitam, alteram vero notham: ut pluribus docet Gorr. et Alex. Trall. atque alii. Alex. Aphr. Probl. 2, 10. Ὁ τεταρταῖος πυρετός διὰ δύο ἡμερῶν μέσων κινεῖται, Quartana febris duobus diebus interpositis movetur. Sæpe omisso subst. πυρετός, simpliciter dicitur τεταρταῖος, ut Lat. Quartana. Sic τεταρταῖοι χρόνιοι, Quartanæ longo tempore durantes. At Philostr. sequente verbo πύρεττω, dicit τεταρταῖω πυρέττω, Quartana laboro. [“Valek. Oratt. 399. Toup. Opusc. 1, 242. Diod. S. 1, 664. Jacobs. Anth. 10, 252. I. q. τέταρτος, Palladas 42.” Schæf. Mss.] UNDE Τεταρταῖζω, quod exp. Laboro febre quartana, [“ad Mær. 46. Apoll. Dyse. 76.” Schæf. Mss. Plut. 10, 789.] AT Τεταρτάζω affertur ἀδεσπότης pro In quatuor divido: ut sit id quod Homero τετραχθᾶ διασχίζω. [* Τεταρταῖκός, Alex. Trall. 12. p. 753=233. περίοδοι, de febribus. * Τεταρτιζω, Gl. ὁ τεταρτιζων. Quartanarius.] A Τέταρτος est porro et ADV. Τετάρτως, quod exp. Quarto gradu, Quarto loco, [Lobeck. Phryn. 311.]

[* Τετραξός, Aristot. Metaph. M. 215. Sylb. Cf. Πενταξός, Τριξός, Διξός. * Τετρασσά, Quaterniones, Montf. Palæogr. 26.” Kall. Mss.]

C [* Τετράς, ἄντος, ὁ, Quadrans. Hes. Τετράνθα· τετράγωνόν τι σχῆμα· δηλοῖ δὲ καὶ τοὺς τέσσαρας χαλκοῦς. * Τετρανθίας· τετράγωνος καὶ ἰσχυρός: leg. Τετράνθα et * Τετραντίας. Tetras s. Tetrans Vitruvio 3, 3. 10, 11. est Quarta pars. * “Τετραντιαῖος τόκος, Fœnus quartam partem sortis æquans: ut, si pro duodecim fœnori datis debeatur summa cum tribus, i. e. quindecim; vel, si pro quatuor debeantur quinque.” Scapulæ Lex.]

[* Τετρώκοντα pro τετταράκοντα, Tab. Heracl. * Τετρώκοστος, Archimedes Bas. 128. * Τετρωκοστομόριον, τὸ, 123.]

“Τετράζων, Fræni genus, VV. LL.” [ex Hes.]

Ab eadem origine SUNT Τέτραξ ET Τετράων, utrumque Avis nomen, Eust. 1205. ex Anonymo quodam, Τέτραξ ὁ μείζων, μέγεθος ἔστιν ὑπὲρ ἀλεκτρούνα τὸν μέγιστον, ἔχων ἐκατέρωθεν τῶν ὠτων κρεμάμενα ὡς καὶ οἱ ἀλεκτρούνοες τὰ κάλλαια: unde videtur nominatus ita ἀπὸ τῶν τεσσάρων κάλλαιων, quorum gemina ab utraque aure dependent. Meminit hujus et Aristoph. Ὀρν. (884.) Καὶ τέτρακι καὶ ταῶνι. Meminit et Hes., nec non Athen. (398.) quem consule. Alia autem esse videtur, quæ ab Aristot. VOCATUR Τέτριξ, H. A. 6, 1. Ἡ δὲ τέτριξ, ἦν καλοῦσιν οἱ Ἀθηναῖοι οὐραγα, οὔτε ἐπὶ τῆς γῆς νεοττεύει, οὔτε ἐν τοῖς δένδροισιν, ἀλλ' ἐν τοῖς χαμαιζήλοις φυτοῖς. Ubi etiam NOTA Οὐραξ. At τετράων vocatur Phasiania avis, Phasidis annis accola avis: ut testatur ap. Athen. (654.) Ptolemæus, qui l. 12 suorum Comm. loquens de regia Alexandrina, et animalibus quæ in ea aluntur, ait, Τὰ τε Φασιανῶν, οὗς τετράωνας [τετράων] ὀνομάζουσιν οὗς οὐ μόνον ἐκ Μηδείας μετεπέμπετο, ἀλλὰ καὶ νομάδας ὄρνιθις ὑποβαλῶν, ἐποίησε πλῆθος ὡς καὶ σιτεῖσθαι· τὸ γὰρ βρώμα πολυτελὲς ἀποφαίνουσι. Quo e loco emenda alium ejusd. Athen. locum, (388.) ubi itidem de phasianis sermo est. De tetraonibus autem vide quæ scribat Plin. 10, 32. [Cf. Gesner. de Avibus p. 624. Ind. ad Schneid. Ecl. Phys. 355. Nemesianus de Aucupio in Wernsdorfii Poëtis Minor. 1, 128. Et tetracem, Romæ quem nunc voci-

tare Taracem Cœperunt, avium est multo stultissima. —Hic prope Pontinum et radicibus Apennini Nidificat, patulis qua se sol objicit agris: Persimilis cineri dorsum, maculosaque terga Inficiunt pullæ cacabantis imagine guttæ. Tarpeia est custos arcis non corpore major, Nec qui te volucres docuit, Palamede, figuras. Sæpe ego nutantem sub iniquo pondere vidi Mazonomi puerum, portat cum prandia cirro. Vide Schn. Lex. * Τεράζω, Alexander Myndius ap. Athen. 398. Τεράζει τῆ φωνῆ, Vocem edit, a qua ipsa nomen Tetracis invenit.]

“ Τετρακίνη, i. q. θρίδαξ, Lactuca, Athen. (69.) “ ex Hipponacte,” [“ Casaub. ad Athen. 144.” Schæf. Mss.]

TETTIΞ, ιγος, ὁ, Cicada. II. Γ. (151.) τεττίγεσσι εὐκίστες, οἱ τε καθ' ὕλην Δενδρέφ. ἐφεζόμενοι ὅπα λειριέσσαν ἰεῖσι. Sic Hesiod. Ἔργ. 2, (200.) καὶ ἡχέτα τέττιξ Δενδρέφ. ἐφεζόμενος λιγυρὴν καταχευεὶ ἀοιδὴν Πυκνὸν ὑπὸ πτερυγῶν θέρους καματώδεος ὄρη, Theophr. Ep. 1. Ὁ τέττιξ ὁ μουσικὸς, ἦρος φανέντος, τῆς μελωδίας ἀπάρχεται· ὡς δὲ τοῖς ἄσμασι καὶ τὴν φύσιν λαλίστερος ὄρα μεσημβρίας γνωρίζεται, ἀκτίνων ὡσπερ ἡλιακῶν μεθυσκόμενος: ut et Virg. raucis Sole sub ardenti resonant arbusta cicadis. Item χρυσῶν τεττίγων ἐν ἔρσει κρωβύλον ἀναδεῖσθαι τῶν ἐν τῇ κεφαλῇ τριχῶν, solebant olim Athenienses, ut refert Thuc. 1, (6.) p. 3. eo quod se αὐτόχθονας et γηγενεῖς esse jactilarent, sicuti cicadæ sunt αὐτόχθονες et γηγενεῖς: ut et Plut. Symp. 2, 4. docet terram ἀναδιδόναι τέττιγας, et quædam alia animantia: Plato autem in suo Symp. tradit eos γεννᾶν εἰς τὴν γῆν, non autem εἰς ἀλλήλους, more ceterorum animalium. Sic ap. Athen. (526.) quidam Asius Poeta Samiorum luxum describens, inter alia dicit, Χρύσειαι δὲ κορύμβαι, ἐπ' αὐτῶν, τέττιγες ὡς. Et quidam Anonymus, Τέττιγι χρυσῶ ἀνειλημμένος κρωβύλος, Cincinnus aurea revinctus cicada. His addendum quod Aristoph. N. (984.) dicit, Ἀρχαῖά γε καὶ Διπολιώδη καὶ τεττίγων ἀνάμεστα, Antiquis referta cicadis. || Τέττιγες vocabantur etiam Coci quidam: Ἐκάλουν δ' οἱ παλαιοὶ τὸν μὲν πολιτικὸν μάγειρον, μαισωνα, τὸν δ' ἐκτόπιον, τέττιγα, Athen. (659.) et ex eo Eust. 1751. Itidem Hes. scribit τέττιγας ab Atticis vocari τοὺς τῶν μαγείρων ὑπηρετας ξένους, τοὺς ἐντοπίους autem nominari μαισώνας. Ita ut μαισῶν sit Coquus s. Coqui servus indigena, τέττιξ autem, Qui e peregrino advenit solo. Ubi nota ETIAM Μαισῶν. || Eid. Hes. Τέττιγος ἔδρανον, Insula Tænarus, quoniam eam Τέττιξ ὁ Κρήσις ἔκτισεν: quod testatur et Plut. (8, 270.) ubi scribit, ei qui Archilochum occiderat, et Oraculum consuluerat quomodo piandum esset facinus illud, responsum fuisse ut ἐπὶ τὴν τοῦ Τέττιγος οἰκίαν πορευθεὶς, ἰλάσθαι τὴν τοῦ Ἀρχιλόχου ψυχὴν: hoc autem fuisse Tænarus: quoniam ibi ferunt ἐλθόντα μετὰ στόλου Τέττιγα τὸν Κρήτα, πόλιν κίσαι, καὶ κατοικῆσαι παρὰ τὸ ψυχομπεῖον. [“ Villoison. ad Long. 59. Toup. in Schol. Theocr. 217. Opusc. 1, 14. Wakef. S. Cr. 3, 138. ad Diod. S. 1, 268. Jacobs. Anth. 6, 121. 268. 431. 8, 371. Marcus Arg. 29. ad Charit. 517. Capillorum, Jacobs. Anth. 8, 121. 123. Brunck. Aristoph. 2, 105. Kuster. 61. Heyn. Hom. 6, 186. Metaphorice, Jacobs. Anth. 8, 141. Τέττιγος ἄεθλον, Heyn. Hom. 8, 486. Τέττιξ, * Τέτιξ, Casaub. Athen. 110.” Schæf. Mss. “ Aristot. H. A. 5, 30. Plin. 11, 32. Pontedera Compend. Tab. Botan. 15. Scopoli Entom. Carniol. 117. Εἰνάλιος τ., Ælian. H. A. 13, 26. Cancer astacus Linn.” Schn. Lex. Schæf. ad Greg. Cor. 562.]

Τεττιγομήτρα, Cicada matrix, Cicadarum mater. Aristot. H. A. 5, 30. Ὅταν δὲ σκώληξ αὐξήσῃ ἐν τῇ γῆ, nam sua κνήματα ἐναφίσει τῇ γῆ, τότε γίνεται τεττιγομήτρα· καὶ εἰσὶ τότε ἡδύτοι πρὶν περιβραγῆσαι τὸ κέλυφος, καὶ γίνονται τέττιγες ἐκ τῆς τεττιγομήτρας. Ita ut τεττιγομήτρα sit Fœtus in terram emissus et cortice obductus, e quo postea cicadarum enascitur multitudo. Plin. 11, 26. Fit primo vermiculus, dein ex eo quæ vocatur Tettigometra, cujus cortice rupto, circa solstitia evolant. Τεττιγοφόροι, Cicadiferi. Sic vocabantur olim Athenienses, eo quod

A comæ cincinnis implicitas gestarent cicadæ aureas; ut eo argumento probarent se esse αὐτόχθονας et γηγενεῖς, ut supra quoque docui. Testatur idem et Hes. et Eust., qui p. 395. sic scribit, Οἱ δὲ ὕστερον εὐγενεῖς Ἀθηναῖοι πραγματικῶς τέττιξιν ἐσέμνονον ἑαυτοὺς, τεττιγοφόροι ὄντες· τέττιγας γὰρ ἐφόβονον χρυσῶν, εἰς σύμβολον τοῦ γηγενεῖς εἶναι. [Aristoph. Ἰππ. 1331. “ Wakef. S. Cr. 3, 139.” Schæf. Mss. * Τεττιγοφορία, Tzetz. Ch. 1, 233. p. 5.]

[* Τεττιγώδης, Cicadæ similis, Lucian. 853.]

Τεττιγόνια sive Τεττιγονίαι, Cicadastræ, Gaza: Cicadæ minores, Cicadulæ. Aristot. H. A. 5, 30. de τεττίγων generibus, Καλοῦσι δὲ τοὺς μὲν μεγάλους καὶ ἄδοντας, ἀχέτας, τοὺς δὲ μικροὺς, τεττιγόνια, [* Τεττιγόνια Codd.] Unde Plin. 11, 26. Quæ canunt, vocantur Achetæ, et quæ minores ex eis sunt, Tettigonitæ; sed illæ magis canoræ. Mares canunt in utroque genere, feminae silent. Ubi etiam nota Ἀχέτα, quos Plin. ibid. dicit canere pectore quod eis est fistulosum: unde et inter ἐγκέλαδα numerantur, ut supra in Ἐντόμια docui: vide et Hesiodi quendam locum in Τέττιξ citatum. Ex Etym. autem affertur τεττιγόνιον pro Cicadæ simile. [“ At non Τεττιγόνιον, sed * Τεττιγόνιον, et recte id quidem, scribitur ap. Etym. 760, 47. Cf. Eust., nomen hoc a verbo Τεττίξω derivantem, ad II. B. p. 173, 48. et Γ. p. 300, 2. (=299. et 396.) Adde Schw. ad Athen. 133.” Schw. Mss. * “ Τεττίγιον, Hes. v. Κερκώπη.” Boiss. Mss. Sed vide Interpret.]

Τεττίξω, Strido ut cicada, Fritinio, ut quidem Auctor Philomelæ dicit, fritinit rauca cicada. [“ Heyn. Hom. 4, 256.” Schæf. Mss. Cf. Τεττίξω.]

[* Τερετίξω, Etym. M. 755, 4.: Τέττιξ· μουσικώτατον ζῶον, παρὰ τὸ τερετίξω, (τὸ μουσικῶς φωνῶ,) τερετίξ, καὶ συγκοπῆ τέττιξ. Vide multa de h. f. supra p. cccxxxviii. n. “ Athen. 1. p. 31. Toup. Emend. 2, 363.” Schæf. Mss. “ Philostr. 273. Dio Chrys. 2, 4.” Wakef. Mss. Bryennii Harmonica p. 480. 481. Schn. Lex. “ Proprie dicitur de Cantu hirundinum et cicadarum; vide Hes. et Suid. Tum et generatim Cantillare signif., ut ap. Athen. 1. p. 20. Κύκλωπα εἰσήγαγε τερετίξοντα.” Schw. Mss. “ Clem. Alex. Protr. init., Ῥήγνυνται χορδὴ τῷ Λοκρῶν, ἐπίπτασθε ὁ τέττιξ τῷ Ζυγῶν, ἐπερέτιξεν ὡς ἐπὶ κλάδῳ, τῷ ὄργανῳ, καὶ του, τέττιγος τῷ ἄσματι ἀρμολογούμενος ὁ ὡδὸς τὴν λείπουσαν ἀνεπλήρωσε χορδὴν.” Seager. Mss. * “ Τερετίξμα, proprie Citharæ strepitus, Cantus cicadæ; veteres Cantum lascivum et procacem sic vocabant. Lex. Bas. Andr. Cr. 111. Τὰ τοῦ Δαυὶδ τ., Modulamina: Clem. Alex. 256. ἐρωτικά, 376.: Orig. c. Cels. 12. 68.” Kall. Mss. “ Lucian. 1, 41. 795. Kuster. Aristoph. 55. Jacobs. Anth. 11, 116. * Τερετίξμος, Thom. M. Add. ad p. 908.” Schæf. Mss. Vide supra p. cccxxxviii. n. * “ Συντερετίξω, Theophr. Eth. Char. c. 20. Καὶ αὐλοῦμενος δὲ, κροτῆσαι ταῖς χερσὶ, μόνος τῶν ἄλλων, καὶ συντερετίξω, Tibicines si audiat, unus inter omnes manibus plaudere, atque eorum etiam modulos inepta imitatione effingere.” Seager. Mss. * “ Ὑποτερετίξω, Schol. Pind. O. 9, 59.]